secara deskriptif yakni bertujuan menjelaskan

atau mendeskripsikan suatu peristiwa, objek

atau keadaan.

C. PEMBAHASAN

1. Biografi

Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah

yang lebih dikenal dengan nama Hamka lahir

di Tanah siarah desa Batang Sumatra Barat

pada 16 Februari 1908 M atau 14 Muharram

1326 H. Beliau dilahirkan ketika kaum muda

Minang sedang giat melakukan Gerakan

pembaharuan di Minangkabau.

Ayahnya Abdul Karim Amrullah yang

biasa dipanggil Haji Rasul merupakan

keturunan Abdul Arif yang bergelar Tuanku

Pauh Pariaman Nan Tuo seorang Pahlawan

Paderi. Haji Rasul merupakan ulama